
 

LICEO ARTISTICO NERVI – SEVERINI 

Via Tombesi dall’Ova n. 14 – 48121 Ravenna  - Tel. 0544 38310  
rasl020007@istruzione.it – rasl020007@pec.istruzione.it – 

Cod. mecc. RASL020007 – C.F. 92082540391  
 

 

   Agli atti 
Al sito  

 
 
 

Oggetto : Provvedimento di assunzione a Bilancio “Next generation EU PNRR Azioni di potenziamento 
delle  competenze STEM e multilinguistiche DM 65-2023” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 
nella seduta del 20/12/2023 delibera n. 88; 

VISTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 
finalizzate; 

VISTO il Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023); 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot 132935 del 15.11.2023, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO il progetto presentato in data 27.01.2024,  tramite piattaforma Futura, titolo progetto 
“DigiLanguage”, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4: 
Istruzione E Ricerca Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023), finanziato 
dall’Unione europea – Importo  €  80.985,95 -  Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143 CUP: 
I64D23002920006; 

VISTA  la nota di  autorizzazione prot m-pi.AOOGABMI.0022518 del 18.02.2024, firmato dal dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR Missione 4: Istruzione 
E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) finanziato 
dall’Unione europea – Importo assegnato  €  80.985,95 -  Codice avviso M4C1I3.1-2023-
1143 CUP: I64D23002920006; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR (Collegio dei docenti e 
Consiglio di Istituto) 

 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 
finanziamento relativo al progetto PNRR “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi 
linguistiche (D.M. 65/2023) codice M4C1I3.1-2023-1143 CUP: I64D23002920006” 

 

 

 





 

LICEO ARTISTICO NERVI – SEVERINI 

Via Tombesi dall’Ova n. 14 – 48121 Ravenna  - Tel. 0544 38310  
rasl020007@istruzione.it – rasl020007@pec.istruzione.it – 

Cod. mecc. RASL020007 – C.F. 92082540391  
 

 

  
  

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

02|03/5 Next generation EU PNRR Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche DM 65-2023 

0,00 0,00 80.985,95 80.985,95 

    
80.985,95 

 
  
 

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

A03/22 Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 
65/2023 Cod M4C1I3.1-2023-1143 –  
CUP I64D23002920006 

0,00 0,00 80.985,95 80.985,95 

    
80.985,95 

 
 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche 

agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di 

pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica https://liceoartisticoravenna.edu.it/. 

                                               
                    Il Dirigente Scolastico reggente 
                                                                                        Paolo Taroni 

                                                          firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD 
 e norme ad esso connesse 


		2024-02-21T14:50:05+0100
	PAOLO TARONI




